
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. “Московска” № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.council.sofia.bg

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Столична община

ДОКЛАД 
ОТ 

МАЛИНА ЕДРЕВА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ, 

КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

Входящ № 
СОА21-ВК66-9291-И 
Регистриран на 13.12.2021

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

lllllllllllllllillliuilllllll

Относно: Изменение и допълнение на Решение №657 по Протокол №41 от 
14.10.2021г. за утвърждаване на Съдържателен обхват, насоки за кандидатстване и 
параметри на Столична програма „Култура“ за 2022г. Удължаване периода на 
изпълнение на проекти финансирани в рамките на Столична програма «Култура» - 
2021г. приета с Решение №97 по Протокол №28 от 11.02.2021г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с политиката на Столична община за подкрепа на културния 
сектор спрямо последствията от ограниченията наложени от Ковид - 19, от страна 
на Дирекция „Култура“ бе извършена справка за нереализираните проекти по 
Столична програма „Култура“ 2021г. Две организации „ПРОЖЕКТОР“ ЕООД и 
Лакриц са отправили писмено искане за удължаване на срока на реализация на 
проектите им „МАТРИАРХАТ - документален филм“ и „Нашата голяма чиста тайна! 
(история на РЪГБИ в България)“ през 2022 г. поради затруднения наложени от 
мерките срещу Ковид - 19. Въпросът бе повдигнат на заседание на Творческия съвет 
на Столична програма „Култура“ на 7.12.2021г„ подробно разискван на 
Председателски съвет на 10.12.2021г. и преминал онлайн обсъждане и гласуване на 
11-12.12.2021 г.

На база на проведените разисквания, консенсус се постигна в председателски 
съвет, но не и в Творческия съвет. Като предложението на Председателския съвет е 
проектните предложения, свързани със създаване и представяне на творчески 
продукт, които поради мерките за Ковид не са успели да реализират проекта си в 
цялост, а същевременно за досегашната реализация е усвоена съществена част от 
бюджета, да получат възможност за завършване на реализацията си през 2022 г.

Тъй като Столична програма култура е годишна програма и Правилата 
изискват реализацията на проектите да завърши и те да бъдат отчетени в рамките на 
календарната година, решение за удължаване на срока на тези проекти, следва да 
бъде взето от Общинския съвет. Средствата за финансиране на проектите, за които 
предстоят плащания през 2021 г. да бъдат за сметка на бюджета на Столична 
програма „Култура“ за 2022 г.

Мотивите за решението са свързани със следното: Всеки от проектите, за които 
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра 1 (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на 

хартиен носител и чрез АИССОС/АИССО. Приложенията се сканират.



се предлага удължаване на срока, е представил аргументирано описание на 
обективните затруднения, възникнали в резултат на мерките, наложени за 
преодоляване на здравната криза. Наличието на план „б“ в проектните предложения 
не е спомогнало за справяне с възникналите затруднения. При всеки от проектите е 
налице изготвяне на културен продукт, който с прекратяване на проекта ще бъде 
загубен, а организацията изпълнител ще срещне съществени затруднения за 
възстановяване на средствата, тъй като те са реално усвоени за дейността.

Считам, че подобна възможност за удължаване на срока като крайна мярка е 
редно да бъде допълнена към Ковид мерките, залегнали в Столична програма 
„Култура“ за 2022 г. с допълнение към Съдържателния обхват на програмата.

Предвид изложеното предлагам Столичният общински съвет да даде съгласие 
за удължаване на срока на реализация на горе-цитираните два проекта до ноември 
месец 2022г., включително също така да допълни ковид мерките в Съдържателния 
обхват на Столична програма „Култура“ - 2022г. като при доказана невъзможност за 
завършване дейността на стартирали проекти поради обстоятелства, свързани с 
КОВИД - 19 даде възможност на организацията бенефициент да представи 
обосновано искане за удължаване на срока за реализация на проекта.

Приложения:
Проект за решение

С УВАЖЕНИЕ,

МАЛИНА ЕДРЕВА

Председател на Постоянна комисия 
по образование, култура, наука и културно многообразие

Изготвил: ДончоХристев - cm. експерт, дирекция „Секретариат на СОС” 13.12.2021г.
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - / (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на 

хартиен носител и чрез АИССОС/АИССО. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от 2021 година

Относно: Изменение и допълнение на Решение №657 по Протокол №41 от 
14.10.2021г. за утвърждаване на Съдържателен обхват, насоки за кандидатстване и 
параметри на Столична програма ,,Култура" за 2022г. Удължаване периода на 
изпълнение на проекти финансирани в рамките на Столична програма «Култура» - 
2021г. приета с Решение №97 по Протокол №28 от 11.02.2021г.

На основание: чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 21, ал. 5 от Административнопроцесуалния кодекс 
/АПК/ и чл.6, ал.1, т.1, чл.7, ал.1, чл. 31, чл. 33, ал. 1 от Правилата за работата на СП 
„Култура”, приети с Решение № 383/27.06.2019 г. на Столичен общински съвет,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие периодът на изпълнение на проектите „Матриархат - документален 
филм“ на „Прожектор“ ЕООД и „Нашата голяма чиста тайна! (история на РЪГБИ в 
България)“ на Лакриц в Направление 10 „Кино“ на Столична Програма „Култура“ - 
2021г. приета с Решение №97 по Протокол №28 от 11.02.2021г., да бъде удължен до 
ноември месец 2022г. включително.

2. Неизплатените средства за реализацията на горе-цитираните проекти от бюджета на 
дирекция „Култура" — Столична Програма „Култура“ - 2021 г. да бъдат предвидени 
от преходния остатък и добавени към бюджета на дирекция „Култура“ - Столична 
Програма „Култура“ - 2022г.

Допълва Приложение №1 „Съдържателен обхват, параметри за кандидатстване, 
изпълнение и отчитане на Програмата за 2022 г“ към Решение №657 по Протокол №41 
от 14.10.2021 г. за утвърждаване на Съдържателен обхват, насоки за кандидатстване и 
параметри на Столична програма „Култура“ за 2022г. като добавя нов параграф в 
Раздел VIII Финансиране на проектните предложения, т.6 Промени в дейностите в 
хода на реализация, който гласи:



„но изключение, при доказана невъзможност поради оостоятелства, свързани с 
КОВИД-19 за завършване дейността на стартирали проекти, е възможно 
организацията бенефициент да представи обосновано искане за удължаване срока за 
реализация на проекта.“

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 
на......................... 20........год., Протокол №.................. точка.................... от дневния ред,
по доклад №..........................  и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на
Столичния общински съвет:

Георги Георгиев


